Приказ Западного управления министерства образования

Самарской области № 923 от 27.12.2024 года

Об итогах проведения окружного этапа областного конкурса

плакатов и рисунков «Спорт против наркотиков!»

В целях формирования у детей и подростков приоритетов здорового

образа жизни, привлечения обучающихся к систематическим занятиям

физической культурой и спортом, усвоения подростками норм поведения,

исключающих употребление алкоголя и наркотиков, совершенствования

системы профилактической деятельности среди детей и обучающейся

молодежи и в соответствии с приказом Западного управления министерства

образования Самарской области от 24.10.2024 № 766 проведен окружной

этап областного конкурса плакатов и рисунков «Спорт против наркотиков!»

(далее по тексту – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся следующих

образовательных учреждений:

городской округ Сызрань: ГБОУ лицей, ГБОУ гимназия, ГБОУ СОШ

№№ 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 12, 14 «Центр образования», 17, 19, 21, 22, 26, 29, 30,

33, 38, ГБОУ ООШ №№ 7, 11, 16, 18, 23, 27, 28, 32, 34, 39, ГБПОУ «СПК»,

ГБПОУ «СМГК», ГБПОУ «СКИК», ГБПОУ ГК г. Сызрани»;

городской округ Октябрьск: ГБОУ СОШ №№ 3, 8, 9 «Центр

образования», 11, ГБОУ ООШ №№ 2, 5, ГКО СУВУ, ГБПОУ «Октябрьский

техникум строительных и сервисных технологий им. В.Г. Кубасова»;

муниципальный района Сызранский: ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка,

ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово, ГБОУ СОШ п.г.т.

Междуреченск, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка, ГБОУ СОШ с. Троицкое,

ГБОУ СОШ с. Усинское, ГБОУ ООШ с. Жемковка, ГБОУ ООШ с.

Заборовка, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка, ГБОУ ООШ с. Новая Рачейка,

ГБОУ ООШ пос. Сборный;

муниципальный район Шигонский: ГБОУ СОШ пос. Береговой, ГБОУ

СОШ пос. Волжский Утес, ГБОУ СОШ с. Малячкино, ГБОУ СОШ

с. Новодевичье, ГБОУ СОШ с. Усолье м.р., ГБОУ СОШ с. Шигоны, ГБОУ

ООШ с. Байдеряково, ГБОУ ООШ с. Кузькино, ГБОУ ООШ с. Муранка,

ГБОУ ООШ пос. Пионерский, ГБПОУ СО «Усольский

сельскохозяйственный техникум».

На основании протокола заседания жюри Конкурса от 13.11.2024 г.,

руководствуясь Положением о Западном управлении министерства

образования Самарской области (далее по тексту – Западное управление),

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами Конкурса:

1.1. в номинации «Школьный спорт против наркотиков» (обучающиеся

5-8 классов):

1 место – Кирпичникова Полина, обучающаяся 7 «В» класса ГБОУ

СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский(руководитель Солдатова О.А.);

2 место – Разина Полина, обучающаяся 7 класса, ГБОУ СОШ № 11

г.о. Октябрьск (руководитель Сучилина Н.В.);

2 место – Иванова Анастасия, обучающаяся 8 класса, ГБОУ ООШ № 28

г.о. Сызрань (руководитель Миннибаева Г.Р.);

3 место – Амирова Алина, обучающаяся 7 класса, ГБОУ ООШ №28 г.о.

Сызрань (руководитель Байгузина Н.Н.).

1.2. в номинации «Школьный спорт против наркотиков» (обучающиеся

9-11 классов):

1 место – Коновалова Полина, обучающаяся 11 «Б» класса, ГБОУ СОШ

с. Шигоны м.р. Шигонский (руководитель Солдатова О.А.);

2 место – не присуждать;

3 место – не присуждать.

1.3. в номинации «Студенческий спорт против наркотиков»:

1 место – Жукова Ксения, обучающаяся 2 курса группы 2324 ПК

ГБПОУ «СПК» (руководитель Миллер Е.В.);

2 место – Веретельник Ольга, обучающаяся 1 курса отделения ДПИ и

НП ГБПОУ «СКИК» (руководитель Донских А.С.);

3 место – Елистратов Даниил, обучающийся 1 курса отделения ДПИ и

НП ГБПОУ «СКИК» (руководитель Донских А.С.).

2. Рекомендовать директорам учреждений, указанных в пункте 1

настоящего приказа (Тюковой О.Ю., Дуновой О.А., Шиляевой О.Н.,

Алмаевой Т.В., и.о. директора Городновой Е.Ю.), принять меры к

поощрению педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования Западного управления

(Никитину Е.Ю.).